LXXIV. — ΚΡΑΤΩΝΙ ΜΟΝΑΧΩ.

De iis qui mollibus induuntur vestimentis.

Quod vestitus mollities, et subtilitas, colorque
elegans religiosæ ac Deo gratæ exercitationis res-
ulam minime servant, Theologum Joannem interroga,
Domini tunicam describentem; ac tibi dicet: «Erat
autem tunica ejus inconsutilis desuper contexta
per totum⁹¹.» Quis autem vestis illius vilitatem
ignorat, ut qua Galilæorum pauperes utantur, apud
quos etiam maxime hujusmodi vestis genus fieri
solet, arte quadam, ut pectoralia, retractius consu-
tum? Audi etiam Matthæum, cum de Joanne Baptista
verba facit, ac tibi dicet: «Ipse autem Joannes
habebat vestimentum ex pilis camelorum⁹².» Vide
item illum animi magnitudine præditum ac divino
Spiritu afflatum Lucam, Herodis fastum narran-
tem, atque eam, qua indutus erat, vestem traducentem⁹³,
eosque, qui mollia indumenta gerunt, in regum domi-
bus versari dicentem⁹⁴. At hujusmodi vestimenta
spirituali illo thalamo, fulguris in modum rutilante,
minime digna sunt. Quamobrem si hujus desiderio
teneris, vilem Dei nostri Jesu vestium imitare.
Nam mollities præsentis lasciviæ est, non cœlestis
splendoris.

LXXV. — ΙΩΑΝΝΙ ΕΡΗΜΙΤῃ.

In tentationem Domini.

Cum Christus, qui Deus erat, atque nostra causa
humanitatem induerat, in desertum, ut tentaretur,
ductus fuerit⁹⁵, quid miraris, te in solitudine de-
gentem, tentationibus, ut inquis, conflictari? Ad
solam igitur Christi victoriam legitime partam ani-
mum adjice. Inanis enim gloria calcata est, ex-
stincta superbia, oppressa avaritia, pudoreque suf-
fus adversarius, ut qui nulla sagittarum suarum

⁹⁹ IV Reg. xxv, 8 seqq. ⁹⁰ Zach. xi, 2. ⁹¹ Joan. xix, 25. ⁹² Matth. iii, 4. ⁹³ Act. xii, 21 seqq.
⁹⁴ Luc. vii, 25. ⁹⁵ Matth. iv, 1 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(73) Pro τμάτιον cod. Vat. 649 legit εἶμα et duas
consequentes voculas, τέχνη τινί, non habet, uti
neque Alt. in contextu: tamen hic eas ponit in
margine. Vers. penult. mira est in cod. Alt. diver-
sitas; nam is pro ἡ γὰρ θρύψις, quod videtur recte
positum in vulgato, legit αἱ γὰρ θλίψεις. Possin.

(74) Pro ἐκρατήθη, quod videtur rectum codd.
Vat. 649 et Alt. ponunt ἡπατήθη. Verisimiliter idem
ambo codd. pro eo quod vers. 9 legitur in editis καὶ
εἰκότως, legunt, καὶ εἰ οὕτως. Vers. antepen. pro
τούτου cod. Alt. habet τοῦτο. Possin.

ipsius pectus trajicere potuisset. Ad eundem igitur modum si tu quoque eam, quam par est, animi magnitudinem præstiteris, gladiisque, quibus anima convulneratur, superatis, te in animi tranquillitatem asserueris, angeli tibi post victoriam ministrabunt⁹⁶: non quidem servilem in modum ministrantes (quandoquidem hoc soli Deo debebatur), verum victoris in morem caput tuum corona cingentes. Hanc enim mercedem habet qui in præsentem certamine strenue se gerit.